decorrente do seguro obrigatório (DPVAT) deve ser fixado em proporcionalidade à
extensão da lesão sofrida, sob pena de se atribuir reparação idêntica a lesões de diferentes
gravidades, apurando-se o valor com base no salário mínimo vigente na data do sinistro,
que no caso sub judice, era R$112,00 (cento e doze reais). 4  Sentença confirmada.
Recursos conhecidos e improvidos. ACÓRDÃO: Vistos, relatados e discutidos estes autos
em que são partes as acima indicadas, acordam os desembargadores integrantes da Quarta
Câmara de Direito Privado do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, por unanimidade